

Schimbarea acoperisului la gradinita de copii din satul Samananca.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Schimbarea acoperisului la gradinita de copii din satul Samananca.

Valoarea de deviz 208 401,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,	m2	353,700	19,90 19,80	7 038,50 7 003,15
2	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala	m2	353,700	5,55 5,40	1 962,85 1 909,80
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	74,700	4,00 3,95	298,85 295,10
4	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	273,000	153,12 37,75	41 801,54 10 305,75
5	CE41A	Montarea capriorilor ,cosoroaba,popi,clesti,pana de coama cu tratament antiseptic	m3	1,800	4 561,69 819,00	8 211,04 1 474,20
6	CE30A	Asrerala te Invellton sau doliile invelitorilor din tigla, din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2	353,700	23,23 9,62	8 217,06 3 404,30
7	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,000	1 095,30 224,70	1 095,30 224,70

1	2	3	4	5	6	7
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	11,200	40,83 6,79	457,25 76,00
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,200	155,07 29,75	1 736,74 333,20
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	353,700	17,48 9,25	6 183,90 3 271,60
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Metalocerepita)	m2	353,700	165,16 33,25	58 417,08 11 760,40
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.-la fronton din profnastil	m2	12,000	159,32 35,50	1 911,90 426,00
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada,	m	77,700	105,81 8,15	8 221,42 633,30
14	CE19B	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	74,700	104,56 24,75	7 810,80 1 848,95
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	93,600	27,02 24,75	2 528,92 2 316,60

1	2	3	4	5	6	7
16	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km - deseuri constructii	t	8,000	36,05 0,00	288,40 0,00

		Total	Lei	156 181,55
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 188,69
		Transportarea	2 %	2 206,53
		Total		168 576,77
		Cheltueli de regie	2 %	3 371,53
		Total		171 948,30
		Beneficiul de deviz	1 %	1 719,50
		Total		173 667,80
		Tva	20 %	34 733,57
				208 401,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 283,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)